PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 6
 27.02.2024  г.

( Решение от 26.02.2024 № 34/62 г и Р № 34/63 от 26.02.2024 )
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2024 г.                                                п. Такучет                             №  34/62
Об отмене Решения Такучетского сельского Совета депутатов № 54 от 20.03.2007 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании Такучетский сельсовет»

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 17, 35, 51   Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Такучетского сельсовета, Такучетский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Решение Такучетского сельского Совета депутатов № 54 от 20.03.2007 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании Такучетский сельсовет» считать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Такучетского сельского Совета депутатов Л.П.Краеву

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести».

Председатель Такучетского

сельского Совета
     Л.П.Краева

Глава Такучетского сельсовета
   Л.В.Окорокова
ТАКУЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2024 г.                                      п. Такучет                             №  34/63
Об утверждении плана работ

Такучетского сельского Совета

депутатов пятого  созыва

на 2024 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст.21 Устава Такучетского сельсовет а Богучанского района, Такучетский сельский Совет депутатов пятого   созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Такучетского сельского Совета депутатов пятого созыва  на 2024 год,  согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Такучетского сельского Совета депутатов Л.П.Краеву

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в периодичном печатном издании «Такучетские Вести».

Председатель Такучетского

сельского Совета
     Л.П.Краева

Глава Такучетского сельсовета
  Л.В.Окорокова

Приложение к решению Такучетского

сельского Совета депутатов

                                                                                                   от 26.02.2024г. №   34/63

ПЛАН

Работы Такучетского сельского Совета депутатов пятого созыва

РАЗДЕЛ I. Перечень проектов правовых актов, планируемых к рассмотрению Такучетского сельским Советом депутатов

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта (решение Невонского сельского Совета депутатов)
	Субъект правотворческой  инициативы
	Постоянная комиссия
	Ответственный за прохождение проекта правового акта
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Такучетского сельсовета Богучанского района

	Сельский Совет депутатов
	 Сельский Совет депутатов
	Глава администрации
	В течении года

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Такучетского сельского Совета депутатов «О  бюджете Такучетского  сельсовета на 2024 год»

	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	специалист администрации
	Глава Такучетского сельсовета
	По мере необходимости

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Такучетского сельского Совета депутатов «О местных налогах на поселенной территории МО Такучетского сельсовет»

	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	Совет депутатов, администрация
	Глава Такучетского сельсовета
	По мере необходимости

	4.
	О  бюджете Такучетского  сельсовета на следующий финансовый год

	Совет депутатов
Администрация сельсовета
	 Совет депутатов
Администрация сельсовета
	Администрация сельсовета
	Октябрь-декабрь

	5.
	 Утверждение нормативно- правовых актов Такучетского сельсовета

	Совет депутатов,

Администрация сельсовета
	Совет депутатов,

администрация
	Председатель Совета депутатов,

Глава администрации
	По мере необходимости

	6.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Такучетского сельсовета за отчетный год, квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года

	Администрация сельсовета
	Администрация сельсовета
	Глава администрации
	В течении года

	7.
	 Годовой отчет Главы Такучетского сельсовета  за 2023 год

	Администрация сельсовета
	Администрация сельсовета
	Глава администрации
	Март

	8.
	Годовой отчет Главы Такучетского сельсовета за 2024 год за 1 квартал

	 Администрация
	администрация
	Глава администрации
	май

	9
	Годовой отчет Главы Такучетского сельсовета за 2024 год за 1 полугодие

	Администрация
	администрация
	Глава администрации
	август

	10
	Годовой отчет Главы Такучетского сельсовета за 2024 год за 9 месяцев 2024

	Администрация
	Администрация
	Глава администрации
	октябрь

	11
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты

	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	Председатель

Совета
	Председатель совета депутатов, глава администрации
	По мере необходимости

	12
	Согласование внесение изменений в муниципальные целевые программы на 2024 год

	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	Председатель Совета
	 Председатель совета депутатов, глава администрации
	По необходимости

	13
	 Прием граждан депутатами

	Совет депутатов
	Совет депутатов
	Председатель депутатов Такучетского с/с
	Согласно утвержденного графика

	14.
	Утверждение бюджета Такучетского на 2025 год
	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	Планово-бюджетная комиссия
	 Председатель совета депутатов, глава администрации
	4 квартал

	14.
	Утверждение плана работы Совета депутатов на 2025 год
	Совет депутатов

Администрация сельсовета
	Председатель Совета
	 Председатель совета депутатов, глава администрации
	4 квартал

Раздел II. Перечень вопросов, решение которых входит в компетенцию Такучетского  сельского Совета депутатов, планируемых к рассмотрению (отчет депутатов сельского поселения и планируемых к рассмотрению (отчетов постоянных комиссий, депутатов, председателя Совета депутатов, Главы администрации), решения по вопросам местного значения не требующие принятия нормативно- правовых актов, решения по проведению сходов, собраний, конференций, опросов граждан, проведения референдумов, по отзыву депутатов, председателя Совета депутатов, главы сельсовета, изменению  границ поселения, внесение изменений в регламент Совета депутатов, решение вопросов законодательной инициативы граждан, награждения почетной грамотой, благодарственным письмом, кадровые и другие вопросы установленные ФЗ № 131- субъектов Российской федерации, Уставом Такучетского сельсовета)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Докладчик
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отчет Главы сельсовета о проделанной работе в 2023 году
	Глава сельсовета
	Администрация сельсовета
	По квартально

	2.
	Отчет председателей постоянных комиссий о работе комиссий за 1-е полугодие 2024
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	Июль

	3.
	Отчет об исполнении бюджета за 2023 год
	Глава сельсовета
	Администрация сельсовета
	март

	4.
	Информация о работе с обращениями граждан за 1-е полугодие 2024
	Глава администрации
	Администрация сельсовета
	Август

	5.
	Информация по административным правонарушениям  на территории поселения
	Глава администрации, секретарь комиссии
	Председатель административной комиссии

Участковый
	Сентябрь

	6
	Провести встречу, сход граждан:

«О благоустройстве на 2024 год»
	Глава администрации
	Администрация сельсовета
	Июнь- июль

Раздел III. Организационная работа (мероприятия, связанные с непосредственным участием населения в решении вопросов местного значения, подготовка и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов нормативно- правовых актов, участие депутатов в семинарах, совещаниях, круглых столах и т.д., проведение совместных мероприятий с Главой администрации, участие в мероприятиях Богучанского района).

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ответственный
	Время проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сессии Совета депутатов
	Председатель  Совета депутатов

	По мере необходимости

	2.
	Подготовка и проведения публичных слушаний по обсуждению проектов и муниципальных нормативно- правовых актов
	Председатель Совета депутатов

	По мере необходимости

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	По необходимости

	4.
	Проведение публичных слушаний:

	- исполнение сельского бюджета за текущий финансовый год
	Глава администрации
	Апрель

	- формирование сельского бюджета на  следующий финансовый  год
	 Председатель депутатов, глава администрации
	Ноябрь

	- о внесении изменений и дополнений в Устав Такучетского сельсовета Богучанского района
	Глава администрации
	По мере необходимости

	5.
	Проведение отчетов депутатов о проделанной работе за полугодие текущего года перед избирателями (с предоставлением информации об исполнении данного мероприятия в Совет депутатов)
	Депутаты Совета
	1 полугодие

2 полугодие

	6.
	Участие в проведении культурно- массовых мероприятий на территории поселения
	Депутаты Совета глава администрации
	По планам учреждений культуры, администрации района

	7.
	Работа с письмами и жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций и учреждений
	Депутаты Совета
	Постоянно

	8
	Осуществление текущих и последующего контроля  по бюджетно-финансовым вопросам
	Планово-бюджетная комиссия Совета
	В течении года

	15.
	Организация досуга школьников
	Администрация сельсовета

	июнь

	16.
	Организация мероприятий по противодействию наркомании и токсикомании
	Администрация сельсовета
	Апрель

май

	17.
	Организация мероприятий по противопожарной безопасности
	Администрация сельсовета
	май

Раздел IV.  Редакционно- избирательская работа (подготовка и издание нормативно- правовых актов, подготовка и выпуск различных информационных материалов для населения)

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Исполнители
	Время проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование нормативно- правовых актов, внесение в них изменений и дополнений в средства массовой информации
	Заместитель администрации
	По мере принятия нормативно- правовых актов

____________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_____________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

PAGE
5